Universidade Federal da Paraíba - UFPB

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes- CCHLA
Núcleo de Cidadania e Direitos Humanos - NCDH

Núcleo de Cidadania e Direitos Humanos - NCDH

Central de Aulas, Bloco B – Campus Universitário I/UFPB – Cidade Universitária

CEP: 58.059-900. João Pessoa-PB Telefax: (83) 3216-7468 e-mail: ncdh@cchla.ufpb.br

COMUNICADO

HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA – EDITAL Nº 01/2020

A Comissão Eleitoral constituída através da Portaria nº 01/2020 do Núcleo de

Cidadania e Direitos Humanos (NCDH), do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

(CCHLA), da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições torna

pública aos membros do NCDH, docentes, servidores(as) técnico-administrativo,

discentes e colaboradores (as) a homologação da Chapa Única para eleição de

Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a), período 2020-2022.

Nos termos do item 2 do Edital nº 01/2020, a Chapa “Direitos Humanos na

contemporaneidade: emancipação política e transformação social” foi DEFERIDA,

composta pela Profa. Dra. Suelídia Maria Calaça, para a função de coordenadora, e

pelo Prof. Dr. Alexandre Magno Tavares da Silva, para a função de vice-coordenador,

ambos do Departamento de Metodologia da Educação, vinculado ao Centro de Educação

da UFPB.

 João Pessoa/PB, 17 de julho de 2020.

Comissão Eleitoral

Giuseppe Tosi

José Mariano Neto

José Cleudo Gomes